
 

 

Īstais laiks sākt sagatavošanās darbus ūdenssaimniecības pieslēgumu izveidošanai.  
 

    

           Arī 2024. gadā Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

turpina atbalsta programmu, ar kuras palīdzību daugavpilieši 

varēs saņemt pašvaldības līdzfinansējumu pieslēgumam 

centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem. Šī 

programma Daugavpilī darbojas jau kopš 2016.gada un 

pierādīja tās nepieciešamību - šajā periodā to izmantoja 656 

mājsaimniecības un interese joprojām ir liela. 

 

Ar līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību var iepazīties Daugavpils pašvaldības Saistošajos noteikumos 

Nr.44 „Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

kanalizācijas sistēmai”, savukārt atgādinām galvenos nosacījumus pašvaldības atbalsta piešķiršanai 

(fiziskām personām). 

Līdzfinansējuma  pamatnosacījumi : 

• nekustamas īpašums (dzīvojamā māja) atrodas Daugavpils valstpilsētas administratīvajā teritorijā; 

• īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ir nostiprinātas zemesgrāmatā; 

• pa ielu/ ceļu ir izbūvēts maģistrālais ūdens/ kanalizācijas tīkls; 

• nekustāmas īpašums ir dzīvojama māja, kas ir nodota ekspluatācijā (vai ir spēkā esoša būvatļauja 

dzīvojamās mājas būvniecībai un uz kura ir izbūvēti vismaz ēkas pamati); 

Līdzfinansējuma apmērs (ir paredzēts projektēšanas un būvniecības izmaksu segšanai) 

 

100% apmērā (bet ne vairāk kā 4000 EUR) -  

• personai ar 1. un 2. invaliditātes grupu;  

• maznodrošinātu vai trūcīgās personas statusu;  

• daudzbērnu ģimenēm;   

• personām, kuras sasniegušas 90 gadu vecumu). 

55% apmērā (bet ne vairāk kā 2000 EUR) –  

• citām fiziskām personām dzīvojamās mājas vai zemes gabala (vismaz ar ēkas pamatiem) 

pieslēgumam. 

  

IZZIŅAI: Latvijā šāda programma ir ne visās pašvaldībās, savukārt palīdzības nosacījumi un 

līdzfinansējuma apjomi dažādās pilsētās ievērojami atšķiras (Balstoties uz zemāk norādītajiem datiem, 

līdzfinansējuma likmes Daugavpilī ir vienas no augstākajām valstī un to saņēmēju loks ir diezgan plašs). 

Daugavpils pieslēgšana ŪK tīkliem līdz 100%, neparsniedzot 4000 euro 

līdz 55 % , neparsniedzot 2000 euro 

*papildus finansējums līdz 4500 euro 

Jelgava  pieslēgšana K tīkliem līdz 50%, neparsniedzot 1000 euro 

Jēkabpils pieslēgšana ŪK tīkliem līdz 50%, neparsniedzot 900 euro 

Rēzekne pieslēgšana ŪK tīkliem līdz 90%, neparsniedzot 4000 euro 

līdz 55 % , neparsniedzot 2400 euro 

* Gadījumos, ja Pieslēguma izbūve ir iespējama tikai  ar speciālām izbūves metodēm (caurduršana, 

izmantojot apvalkcauruli, ar kanalizācijas sūkņa palīdzību utt.)  noteikts papildus līdzfinansējums 60% 

apmērā no šo būvniecības darbu izmaksām, bet ne vairāk kā 4500 EUR vienam nekustamā īpašuma 

Pieslēgumam.  

https://likumi.lv/ta/id/296159-saistosie-noteikumi-par-lidzfinansejumu-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-vai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/296159-saistosie-noteikumi-par-lidzfinansejumu-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-vai-kanalizacijas-sistemai


 

Praktiskie padomi namīpašniekiem, kas jau šogad plāno veikt dzīvojamās mājas pieslēgumu 

pilsētas ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkliem un pretendēs uz pašvaldības līdzfinansējumu: 

    Neskatoties uz to, ka Pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai var iesniegt SIA “Daugavpils ūdens” 

visu gadu (veidlapa pieejama ŠEIT), speciālisti iesaka to neatlikt uz būvniecības sezonas sākumu un 

sākt jau tagad, jo pieslēgumu ierīkošanas  process “no nulles” prasa noteikto procedūru ievērošanu un 

laiku (parasti ap 6 mēnešiem). 

Pirms pieslēguma procesa uzsākšanai un pieteikuma iesniegšanas aicinām konsultēties pie 

“Daugavpils ūdens” speciālistiem, lai noskaidrotu, vai jūsu dzīvesvietā ir tehniskās iespējas 

pieslēgumam: 

• Tehniskā nodaļa – tālr.654  22552, kontakti@daugavpils.udens.lv; 

 

Tāpat iesakām sagatavot un pārbaudīt nepieciešamo dokumentu pieejamību, kas ir vajadzīgi tehnisko 

noteikumu (TN) saņemšanai un  būvniecības ieceres (projekta) izstrādei: 

• īpašnieka (pilnvarotas personas) personu apliecinoši dokumenti (pase vai ID karte); 

• nekustamā īpašuma piederību apliecinošus dokumentus (zemes grāmata , zemes robežu plāns, 

nomas līgums utml. );  

• sociālo statusu apliecinošus dokumentus (ja attiecināms); 

SVARĪGI! Saskaņā ar Būvniecības likumu ar 01.01. 2020. visu būvniecības dokumentāciju  (t.sk. 

pieslēgumu izveidošanai) var iesniegt un saņemt tikai elektroniski Būvniecības informācijas sistēmā  

www.bis.gov.lv   

Lai palīdzētu topošajiem klientiem noformēt pieteikumu, SIA “Daugavpils ūdens” Klientu 

apkalpošanas centrā   ir izvietotas speciālās iekārtas ar programmatūrām, kas ļauj uz vietas skenēt 

dokumentus un noformēt  iesniegumus , bet Iesniedzējam ir obligāti jābūt iespēja autentificēties 

elektroniskajās sistēmās (piekļuve Internetbankam, e-paraksts vai mobilās lietotnes “SmartID” un 

“eParaksts mobile”) 

 

Visu jautājumu precizēšanai  un risināšanai lūgums griezties SIA “Daugavpils ūdens” Klientu 

apkalpošanas centrā :  

• personīgi (Ūdensvada ielā 3, Daugavpilī, darba laiks pirmdien - piektdien: 8:00 – 

16:30 (otrdien līdz plkst.18:00),  

• zvanot  pa tālr. 654 21568 ,  654 24761  un 62103020,   

• rakstot uz klientu.nodala@daugavpils.udens.lv vai sūtot ziņojumu tieši no 

www.daugavpils.udens.lv  

 

 

 

 

 

http://www.daugavpils.udens.lv/UserFiles/file/2021/Pieteikums_lfin_2021_e2.pdf
mailto:kontakti@daugavpils.udens.lv
https://bis.gov.lv/bisp/
mailto:klientu.nodala@daugavpils.udens.lv
http://www.daugavpils.udens.lv/

